BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THUỶ LỢI

Số: 683/KH-ĐHTL
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH

Sinh hoạt công dân – sinh viên đầu khóa K63 bậc Đại học chính quy

1. Lịch học tập đầu khoá

- Hình thức học: trực tuyến trên phần mềm Zoom Cloud Meetings (ID phòng học sẽ cung cấp vào ngày 30/9/2021, sinh viên xem trong email đã được nhà trường cấp khi nhập học)

- Thời gian học:

	Ngày
	Thời gian
	SV nhóm
	Nội dung

	Thứ 2

(04/10/2021)
	8h00-11h00
	N1, N2
	- Khai mạc tuần đầu khóa;

- Giới thiệu truyền thống và chiến lược phát triển trường;
- Giới thiệu một số quy định về an ninh, an toàn trên không gian mạng .

	14h00-17h00
	N3, N4

	19h00-21h30
	SV khoa CK
	Giới thiệu chương trình 2+2 tại Hàn Quốc, Nhật Bản…

	Thứ 3

(05/10/2021)
	8h00-11h00
	N1, N2
	- Giới thiệu quy chế đào tạo; Hướng dẫn sinh viên đăng ký môn học và sử dụng phần mềm học trực tuyến;

- Giới thiệu chế độ chính sách và công tác sinh viên;

- Công tác thư viện.

	14h00-17h00
	N3, N4

	Thứ 4

(06/10/2021)
	8h00-11h00
	N1, N2
	- Tour tham quan cơ sở vật chất của trường;
- Công tác Đoàn, hội.

	14h00-17h00
	N3, N4

	Thứ 5 đến Chủ nhật
(0 7÷10/10/2021)
	8h00-17h00
	N1, N2, N3, N4
	Khoa/trung tâm gặp mặt sinh viên

(Xem tại phụ lục 2)

	Thứ 2

(11/10/2021)
	7h30-9h00
	Các lớp K63
	Giáo viên chủ nhiệm họp lớp sinh viên

(Xem tại phụ lục 3)

	9h00-10h00

	Khai giảng năm học 2021 – 2022

	Từ Thứ 3 (12/10/2021)
	Sinh viên đi học theo thời khóa biểu

(Sinh viên xem các nhóm học phân theo ngành, tại phụ lục 1)

2. Sinh viên K63 đăng ký học kỳ 1 (2021 - 2022) qua mạng Internet

- Thời gian đăng ký học thử: từ ngày 06/10/2021 đến hết ngày 07/10/2021.

- Thời gian đăng ký học chính thức: từ 17h00 ngày 08/10/2021 đến 24h00 ngày 09/10/2021.

- Số điện thoại hỗ trợ sinh viên đăng ký học: 0243.8521441 (Phòng Đào tạo)
3. Một số lưu ý

- Sinh viên đăng nhập vào các phòng học trên phần mềm Zoom Cloud Meetings với tên tài khoản đăng nhập là: Mã sinh viên_ Họ tên sinh viên theo ID các phòng học đã được cung cấp ở các mục trên trước giờ học ít nhất 15 phút (hướng dẫn cách sử dụng phần mềm Zoom Cloud Meetings tại link: https://youtu.be/HiajoljW_cY);
- Sinh viên vào website của Trường để xem các quy định (đào tạo, chế độ chính sách, học bổng… cho sinh viên) tại đường link sau: http://www.tlu.edu.vn/Van-ban;

- Sinh viên tra cứu giáo trình, tài liệu số để học tập trong kỳ 1 năm học 2021 – 2022 tại đường link: http://lib.tlu.edu.vn/tin-tuc-noi-bat/tuong-quan-mon-hoc-giao-trinh-hoc-ky-i-nam-hoc-13657.
	Nơi nhận:

- BGH (để b/c);

- Các khoa, TTĐTQT, các phòng;

- Sinh viên K63;

- Lưu: VT, CT&CTSV (ĐG.20b).
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

GS.TS. Nguyễn Trung Việt

PHỤ LỤC 1.

PHÂN NHÓM HỌC ĐẦU KHÓA K63
	TT
	Nhóm
	Ngành đào tạo
	Tên lớp
	Khoa quản lý

	1
	Nhóm N1
	Kỹ thuật xây dựng công trình thủy
	63C
	Công trình (C)

	2

	Kỹ thuật xây dựng dân dụng và công nghiệp
	63CX

	3

	Kỹ thuật xây dựng công trình giao thông
	63GT

	4

	Công nghệ kỹ thuật xây dựng
	63CT

	5

	Kỹ thuật cơ sở hạ tầng
	63H
	Kỹ thuật tài nguyên nước (N)

	6

	Kỹ thuật cấp thoát nước
	63CTN

	7

	Kỹ thuật tài nguyên nước
	63N

	8

	Thuỷ văn học
	63V

	9

	Kỹ thuật môi trường
	63MT
	Hóa và Môi trường

(H&MT)

	10

	Kỹ thuật hóa học
	63KTH

	11

	Công nghệ sinh học
	63SH

	12

	Quản lý xây dựng
	63QLXD
	Kinh tế & quản lý (K)

	13

	Kinh tế xây dựng
	63KTXD

	14

	CTTT ngành Kỹ thuật xây dựng
	63NK
	TT đào tạo quốc tế
(TT ĐTQT)

	15
	Nhóm N2
	Công nghệ thông tin
	63TH
	Công nghệ thông tin (CNTT)

	16

	Hệ thống thông tin
	63HT

	17

	Kỹ thuật phần mềm
	63PM

	18

	Trí tuệ nhân tạo và khoa học dữ liệu
	63TTNT

	19
	Nhóm N3
	Nhóm ngành Kỹ thuật cơ khí
	63CK
	Cơ khí (CK)

	20

	Kỹ thuật cơ điện tử
	63CĐT

	21

	Kỹ thuật ôtô
	63KTO

	22

	Kỹ thuật điện
	63KTĐ
	Điện, điện tử
(Đ-ĐT)

	23

	Kỹ thuật điều khiển và tự động hóa
	63TĐH

	24

	Kỹ thuật điện tử - viễn thông
	63ĐTVT

	25
	Nhóm N4
	Kinh tế
	63K
	Kinh tế & quản lý (K)

	26

	Quản trị kinh doanh
	63QT

	27

	Kế toán
	63KT

	28

	Thương mại điện tử
	63TMĐT

	29

	Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành
	63QTDV

	30

	Logistics và quản lý chuỗi cung ứng
	63LG

	31

	Ngôn ngữ Anh
	63NNA
	TT đào tạo quốc tế
(TT ĐTQT)

PHỤ LỤC 2.

LỊCH CÁC KHOA/TRUNG TÂM HỌP MẶT SINH VIÊN K63
1. Nội dung họp: Giới thiệu về khoa/trung tâm; ngành nghề, cơ hội việc làm trong nước và nước ngoài (như Nhật Bản, Hàn Quốc…); Cựu sinh viên, doanh nghiệp nói chuyện với sinh viên
2. Hình thức họp: trực tuyến trên phần mềm Zoom Cloud Meetings (ID phòng học sẽ cung cấp vào ngày 30/9/2021, sinh viên xem trong email đã được nhà trường cấp khi nhập học)
3. Kế hoạch thực hiện:
	Ngày
	Thời gian
	Sinh viên thuộc khoa/lớp
	Đơn vị phụ trách

	Buổi sáng thứ 5

(07/10/2021)
	8h00 – 9h00
	Sinh viên khoa CK
	BCN khoa CK

	9h00 – 11h00
	Lớp 63KTO
	Trưởng các ngành đào tạo

	Lớp 63CĐT

	Lớp 63CK

	8h00 – 9h00
	Sinh viên khoa H&MT
	BCN khoa H&MT

	9h00 – 11h00
	Lớp 63MT
	Trưởng các ngành đào tạo

	Lớp 63KTH

	Lớp 63SH

	Buổi chiều thứ 5

(07/10/2021)
	14h00 – 15h00
	Sinh viên khoa CNTT
	BCN khoa CNTT

	15h00 – 17h00
	Lớp 63TH
	Trưởng các ngành đào tạo

	Lớp 63HT

	Lớp 63PM

	Lớp 63TTNT

	Buổi sáng thứ 6

(08/10/2021)
	8h00 – 9h00
	Sinh viên khoa C
	BCN khoa C

	9h00 – 11h00
	Lớp 63CX
	Trưởng các ngành đào tạo

	Lớp 63C

	Lớp 63GT

	Lớp 63CT

	8h00 – 9h00
	Sinh viên khoa N
	BCN khoa N

	9h00 – 11h00
	Lớp 63N
	Trưởng các ngành đào tạo

	Lớp 63CTN

	Lớp 63H

	Lớp 63V

	Buổi chiều thứ 6

(08/10/2021)
	14h00 – 15h00
	Sinh viên TTĐTQT
	BGĐ TT ĐTQT

	15h00 – 17h00
	Lớp 63NK
	Trưởng các ngành đào tạo

	Lớp 63NNA

	Buổi sáng thứ 7

(09/10/2021)
	8h00 – 9h00
	Sinh viên khoa Đ-ĐT
	BCN khoa Đ-ĐT

	9h00 – 11h00
	Lớp 63KTĐ
	Trưởng các ngành đào tạo

	Lớp 63TĐH

	Lớp 63ĐTVT

	Buổi sáng Chủ nhật
(10/10/2021)
	8h00 – 9h00
	Sinh viên khoa K
	BCN khoa K

	9h00 – 11h00
	Các lớp 63KT
	Trưởng các ngành đào tạo

	Các lớp 63QTKD

	Lớp 63K

	Lớp 63QLXD

	Lớp 63KTXD

	63TMĐT

	63QTDV

	63LG

PHỤ LỤC 3.

LỊCH GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM HỌP LỚP SINH VIÊN K63

1. Thời gian: Sáng thứ Hai (11/10/2021), cụ thể như sau:

- Từ 7h30 đến 9h00: Ổn định tổ chức lớp, bầu Ban cán sự lớp, phổ biến một số quy định liên quan đến sinh viên...;

- Từ 9h00 đến 10h00: Dự Lễ khai giảng năm học mới 2021 – 2022.

2. Thành phần:
- Giáo viên chủ nhiệm các lớp K63;

- Toàn thể sinh viên các lớp K63.
3. Hình thức họp: Trực tuyến trên phần mềm Zoom Cloud Meetings
4. ID các phòng họp: sẽ cung cấp vào ngày 30/9/2021, sinh viên xem trong email đã được nhà trường cấp khi nhập học.
PAGE